МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНАЯ ШКОЛА JФ 63)

ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА САМОДУРОВА

прикАз
от 13.09.2022 r. J\гs 245-а

г. Барнаул

О создании школьного
спортивного клуба

на основании
08.07.2022 г J\b 200/
Президента РФ от

письма Комитета по образованию г.Барнаула от

спортивной работы
приобщения учащихся к систематическим занятиям физической культурой и
спортом, руководствуясь Уставом МБОУ (СОШ J\b63)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Мильшиной Наталье Анатольевне, заместителю директора по
воспитательной работе :

158-исх-1909 в целях исполнения перечня поручений
22.|1.20|9 J\b fW-2397, активизации физкультурно-
в школе, р€ввития детско-юношеского спорта и

-организовать работу по созданию школьного спортивного клуба.
-составить расписание работы спортивных секций в ШСК.
-провести работу по включению ШСК во Всероссийский реестр на

Единой информационной площадке по направлению <Физическая культура и
спорт в образовании).

2. Руководителем школьного спортивного клуба назначить учителя
физической культуры Климова,Щмитрия Николаевича (далее - Руководитель
шск).

3. Климову Щмитрию Николаевичу, руководителю ШСК разработать
- Положение о ШСК, Устав ШСК.
-план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и

-календарный план спортивно-массовых мероприятий на

учебный год.
4. Балмакову Сергей Сергеевичу, учителю ИКТ:
-разместить данные матери€tлы на школьном сайте.
5.Контроль за ис щего ппцIк€ва оставляю за собой.

соци€rльно-

2022l202з
значимых меропр иятий на 2022 l 2023 учебный год.

lиректор

С приказом ознакомлi

Балмаков С.С;ffiф

А.А. Порсин

мильшина
" ^ /j